
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2025
г. Гулькевичи

№ 409

О проведении районного двухмесячника 
и районных субботников по наведению 

санитарного порядка на территории 
муниципального образования 

Гулькевичский район

В целях обеспечения должного санитарного порядка и создания 
благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в Гулькевичском 
районе в весенний период, руководствуясь статьей 66 устава муниципального 
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по организации и проведению районного 
двухмесячника и районных субботников по наведению санитарного порядка 
на территории муниципального образования Гулькевичский район и утвердить 
ее состав (приложение 1).

2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Гулькевичского 
района:

1) организовать проведение на территориях городских и сельских 
поселений Гулькевичского района со 2 апреля по 3 мая 2025 г. районного 
двухмесячника и районных субботников по наведению санитарного порядка;

2) образовать комиссии по организации и проведению районного 
двухмесячника и районных субботников по наведению санитарного порядка;

3) провести организационную работу по обеспечению выполнения работ 
по санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, 
площадей, зеленых зон, кладбищ;

4) организовать проведение ликвидации стихийного скопления мусора 
на территориях поселений, обратив особое внимание на лесопосадки и места 
массового отдыха населения;

5) организовать сбор макулатуры и иного вторичного сырья с передачей 
его на переработку соответствующим предприятиям;

6) еженедельно (по четвергам) представлять с нарастающим итогом 
сведения о выполненных работах в ходе проведения районного двухмесячника 
и районных субботников по наведению санитарного порядка на территории



2
муниципального образования Гулькевичский район в отдел топливно
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства управления 
топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и 
транспорта администрации муниципального образования Гулькевичский район 
по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 
учреждений всех форм собственности, а также населению муниципального 
образования Гулькевичский район:

1) принять участие в районном двухмесячнике и районных субботниках 
по наведению санитарного порядка на территории муниципального 
образования Гулькевичский район со 2 апреля по 3 мая 2025 г.;

2) провести работы по благоустройству и санитарной очистке 
внутриквартальных и придомовых территорий, улиц, рынков, мест торговли, 
территорий, закрепленных за предприятиями и организациями.

4. Рекомендовать акционерному обществу «Дорожно-строительное 
управление-7» (Правда М.В.), «ДЭП-23» филиал общества с ограниченной 
ответственностью «Дорснаб» (Марченко А.В.) провести работы по 
благоустройству объектов своей инфраструктуры, уборке и вывозу мусора 
вдоль полос отвода автомобильных дорог общего пользования в границах 
территории муниципального образования Гулькевичский район.

5. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.):

опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа»;

разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

регулярно освещать ход проведения районного двухмесячника и 
районных субботников по наведению санитарного порядка на территории 
муниципального образования Гулькевичский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Салмину Е.Г.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Г улькевичский район А.А. Шишикин



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 18.03.2025 № 409

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению районного 

двухмесячника и районных субботников по наведению 
санитарного порядка на территории муниципального 

образования Гулькевичский район

Салмина 
Елена Геньевна

- заместитель главы муниципального образования 
Гулькевичский район, начальник управления 
топливно-энергетического комплекса, жилищно
коммунального хозяйства и транспорта, председа
тель комиссии;

Иванченко 
Анна Валерьевна

- заместитель начальника управления топливно
энергетического комплекса, жилищно-коммуналь
ного хозяйства и транспорта, начальник отдела 
топливно-энергетического комплекса и жилищно
коммунального хозяйства управления топливно
энергетического комплекса, жилищно-коммуналь
ного хозяйства и транспорта администрации муни
ципального образования Гулькевичский район, 
заместитель председателя комиссии;

Луханина 
Ирина Николаевна

- главный специалист отдела топливно-энергетичес
кого комплекса и жилищно-коммунального хозяй
ства управления топливно-энергетического комп
лекса, жилищно-коммунального хозяйства и транс
порта администрации муниципального образова
ния Гулькевичский район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Батталова
Оксана Александровна

- управляющий делами администрации муниципаль
ного образования Гулькевичский район;

Ештокин
Денис Валентинович

- начальник управления информатизации, связи и 
взаимодействию со СМИ администрации муници
пального образования Гулькевичский район;



2
Мокрецов - главный специалист управления топливно-энерге-
Александр Геннадиевич тического комплекса, жилищно-коммунального

хозяйства и транспорта администрации муници
пального образования Гулькевичский район.

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район Е.Г. Салмина



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 18.03.2025 № 409

СВЕДЕНИЯ
о выполненных работах в ходе проведения районного двухмесячника 

и районных субботников по наведению санитарного порядка 
на территории муниципального образования Гулькевичский район

на территории____________________________________________
за период с _____________по_____________

№
п/п

Наименование работ Ед.
изм.

Объем
выполненных

работ

Примечание

1 2 3 4 5
1 Очищено от мусора территорий 

площадей, парков, скверов, кладбищ
м2

2 Обустроено контейнерных 
площадок, расположенных на 
муниципальной территории

шт.

3 Оборудовано площадок для 
раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов

шт.

4 Оборудовано площадок для сбора 
крупногабаритных отходов

шт.

5 Установлено контейнеров для сбора 
опасных отходов

шт.

6 Установлено урн для сбора мусора в 
местах общего пользования

шт.

7 Заменено контейнеров для сбора 
твердых коммунальных отходов

шт.

8 Ликвидировано стихийных свалок шт.
9 Публикации (в СМИ, 

видеоматериалы, наружная реклама 
и т.п.) о раздельном накоплении 
твердых коммунальных отходов

шт.

10 Публикации (в СМИ, 
видеоматериалы, наружная реклама

шт.



2

1 2 3 4 5
и т.п.) об отказе в использовании 
полиэтиленовых пакетов и 
пластиковой тары, а также о 
возможности потребления 
биоразлагаемой тары и упаковки

11 Предприятия, ведомства, 
организации, в которых 
ведомственным нормативным актом 
внедрен раздельный сбор отходов

ед.

12 Сдано на переработку вторичного 
сырья

тонн

13 Приняло участие чел.

Заместитель главы муниципального
образования Гулькевичский район Е.Г. Салмина


